(ST) Ego Asclenus, filius quondam Otonis de Besana de vicinia S 
^ t' nl in C om pio  notarius ac missus regis tradidi et subscripsi.
(b T) Ego Phihpus, fihus Guarnerii de Canturvio de vicinia Compiti no
tarius, ìussu suprascripti notarii scripsi.
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Archivio dell’ospedale Maggiore, Ospedale del Brolo, cartella n. 24. 

1269, aprile 29, XII, in loco de Paullo, in ecclesia predicti loci.

Sentenza di Bergamino de Pappis, giudice e assessore di Napoleone 
della Torre podestà di Lodi, eletto arbitro da Bresciano, maestro dell’O- 
spedale del Brolo, e dai consoli, consiglieri e vicini del comune di Paul
lo, circa controversie relative ad un fossato, sito sulla strada tra Lodi 
e Milano, e ad alcuni ponti da costruirsi sulla Muzza.

(ST) Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo ducen
tésimo sexagésimo nono, die lune /  penultimo die aprilis, indictione duo
decima. In loco de Paullo, in ecclesia predicti loci, presentibus dominis 
/  Sozone de Vistarino, potestate populi Laude et Ottone Fante, Caranio 
de Consovirzio, milite domini /  Napoleonis de la Turre potestatis Lau
de, et Guidone de Bonate et Bertramo Zodrono et Bolgarino de /  Basili- 
gapetri et Fanaxio de Brivio, testibus rogatis.

Dominus Brexanus, magister hospitalis Broli, civitatis /  Mediolani, 
presentibus et consentientibus ac valentibus et ei consentientibus fratri- 
bus Basiano et Iohanne, conversis dicti /  hospitalis nomine et vice dicti 
hospitalis, ex una parte, et Marchixius Pizonus et Rogerius /  Ferarius, 
cónsules loci de Paullo et Martinus Dente et Roffinus Marcius et Migno- 
nus de Agnate / ,  Girardus et Petrus Zuccalonghi, et Vexinus de Vexinis, 
consciliarii et vicini dicti loci de /  Paullo, nomine et vice predicti loci 
et communis, ex altera parte, compromiserunt se in dominum /  Berga- 
minum de Pappis, iudicem et assessorem domini Napoleonis de la Tur- 
re, potestatis Laude, et eum /  in suum arbitrum et arbitratorem et ami- 
cabilem compositorem elligerunt, generaliter ad /  omnes contraversia- 
sa et questiones quas ipse partes inter se habebant et habere possent oc- 
caxione explanationis /  quam ipsi de Paullo fecisse dicebantur in foxa- 
tum Mucie, per medium stratam de Laude /  sive de Mediolano, et per 
medium viam que consuevit esse illorum de Brivio, et etiam alibi, et /  
occaxione pontium sive pontorum qui dicebantur constructi fuisse et es
se debere super lecto /  ipsius Mucie et fossati; ita quod ipse dominus ar- 
biter super /  dictis controversiis et questionibus et causis et qualibet ea- 
rum possit sententiare et pronunciare /  et arbitrari et precipere quicquid 
ipse voluerit ad eius voluntatem et arbitrium, servata /  solemnitate iuris, 
et [...] in parte non die feriato et non feriato, presentibus et absentibus 
/  citatis et non citatis, una presente et alia absente; et quicquid per ip- 
sum arbitrum dictum /  et pronunciatum et sententiatum ac preceptum 
erit inteligatur in toto in istud arbitrium /  esse deductum quodadmodum 
si omnia expressim essent ibi scripta et dieta; et quod possit /  semper 
semel et pluries intemptare, pronunciare, declarare omnia et singula du
bia et /  obscuritates que aparent in sua pronunciatione et sententiatione 
et promissione. Ipse partes, dicto /  modo et nomine, vicissim inter se
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una alteri et altera alteri stipulando, obligando omnia bona dicti /  co- 
mums et hospitalis pignori, quod semper habebunt et tenebunt firmum
et ratum  et /  attendent et observabunt quicquid et ratum illud quod ipse 
arbiter dixerit, pronunciaverit / ,  sententiaverit et abitratus fuerit in pre
d icts et circha predieta et quodlibet predictarum et earum occaxione / ,
sub pena et in pena librarum centum imperialium a qualibet parte so- 
lempmter prom isaa et stipulata /  hinc inde. Et que pena peti possit et 
exigi cum effectu a parte contradicente et non observante /  arbitrium 
per partem illam que observaverit, et, pena soluta et non soluta rato 
manente pacto /  pronunciacione et laude et sententie. Et que pena to- 
tiens com utatur quotiens fuerit contra factum. /  Ibi eodem die et pre- 
sentibus suprascriptis testibus omnibus et quasi incontinenti in ’ecclesia 
j I. lo^  et Presentibus omnibus suprascriptis partibus, suprascriptus 
dominus Bergaminus arbiter et arbitrator et /  amicabilis compositor pro 
bono et utilitate ipsarum partium et ut parciatur expensas /  et litibus et 
controversiis omnibus finis im ponatur dixit, laudavit, pronuntiavit sen- 
tentiavit /  et arbitratus fuit in primis quod suprascriptus dominus magi- 
ster et hospitale de Brolio debeata /  facere seu fieri facere unum bonum 
pontem de lapide super foxato Mucie /  per medium stratam Laudensem 
sive Mediolanensem inter Paullum et Caxagum, ita /  quod per ipsum 
pontem possit iri cum caris et bubus bene; et computentur de hoc ad /  
unum mensem proximum, et incipiatur ipse pons fieri usque ad octo dies 
proximos, et finiatur /  ad ipsum mensem proximum.